Ente Pablico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Actividades
Dal 1 de enerc al 31 de diciembre de 2014 y 2013

Instituto para la Educacién de las Personas y de A

(Pascs)

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productes de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la
Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pepdientes de Ligquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, 65,

Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones 65,

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras

Otros Ingrescs y Beneficios 3.

Ingrasos Financisros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso  de Estimaciones por
Pardida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisionas

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Benaficios
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813,438

813,438
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110,769
142,106
a
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2,968,663

68,924,207

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

o Gastos de Funcionamiento

Q Servicios Personales

0 Materiales y Suministros

0 Servicios Generales

1]

[1] Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

'] Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publica
Q Transferencias al Resto del Sector Publico

0 Subsidios y Subvenciones

58,167,256

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

58,167.256 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
1] Transferencias a ]a Seguridad Social
Conatives

255,153 Transferencias al Exterior

184,433
0 Participaciones y Aportaciones
1] Participaciones
1] Aportaciones

70,720 Convenios

58,422,409 Intere: , Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia
Amartizacionss

Provisionas
Disminucién de Inventarios

Aumentc por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pardidas

Resultados del Ejercicic (Ahorro/Desaborro)

o

45,779,909
34,402,321
2,519,220
8,858, 368

19,559,724
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19,559,724
0

65,339,633

3,584,574

40,316,156
32,289,293
1,605,049
6,421,814

15,166,164
0
0
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15,166,164
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55,482,320

2,940,089

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente carrectos y responsabilidad del emisor

Lie. Miguel Angel Juarez Frias
Director General

C.P. Graciela Gomez Lopez
Directora de Administracién y Programacidn




