Cuenta Pública 2014 Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

Ente Público:

Instituto para la Educación de las Personas Jóvenes y Adultas de Aguascalientes

Concepto	2014	2013	Concepto	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	45,779,909	40,316,156
Impuestos	0	0	Servicios Personales	34,402,321	32,289,293
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	2,519,220	1,605,049
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	8,858,368	6,421,814
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	19,559,724	15,166,164
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
			Ayudas Sociales	19,559,724	15,166,164
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	65,813,438	58,167,256	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	65,813,438	58,167,256	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	3,110,769	255,153	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	142,106	184,433			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,968,663	70,720	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	68,924,207	58,422,409	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversion Publica no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	65,339,633	55,482,320
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,584,574	2,940,089

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Miguel Ångel Juarez Frias Director General C.P. Graciela Gómez López Directora de Administración y Programación